

۹ شهریور و ۲۸ خرمی و سفیر ایران زخمی شد

انفجارهای زنجیره‌ای

پیجرها در لبنان

صفحه ۱۱



قیمت لوازم تحریرهای داخلی هم نجومی است

مشق‌های

میلیونی!

صفحه ۵



کوروش محمدخانی استاد دانشگاه شهید بهشتی مطرح کرد

فاجعه نفوذ گلسنگ‌ها در

تخت جمشید

صفحه ۶



فریاد استقلال علیه تنهایی، نابسامانی و سوءمدیریت

حضور در مهمانی نخبگان

با کفش پاره!

صفحه ۵



رهبر انقلاب:

سیاست دوگانه

کشورهای حاکم بر ورزش در

الهیک محسوس بود

صفحه ۶



سرمقاله

آرین احمدی



عدالت آموزشی برای همه

این روزها با اعلام نتایج نهایی کنکور و همچنین نزدیک شدن به بازگشایی مدارس و همچنین افزایش هزینه‌ی تحصیل در مدارس غیر انتفاعی و حتی مدارس دولتی و همچنین آگاهی از نحوه قبولی دانش آموزان در دانشگاه ها و ... بیشتر با پرسش هایی در مورد وجود (عدالت آموزشی)، مواجه می شویم و این که تا چه حد نهاد های فرهنگی و در رأس آن ها آموزش و پرورش توانسته اند در برقراری فرصت برابر و عدالت آموزشی موفق و موثر عمل کنند.

برای تفسیر عدالت آموزشی باید به ۶ عنصر کلیدی توجه ویژه داشت:۱-دسترسی همگانی ۲-توازن در تربیت۳-کیفیت آموزشی برابر ۴-استعدادها و نیازهای متفاوت۵-قابلیت های متفاوت فردی دربهره گیری از فرصت ها ۶- تلاش های متفاوت در بهره گیری از فرصت ها

اگر بخواهیم به طور کلی به این عناصر کلیدی بپردازیم خواهیم دید تقریباً در همه آن ها ضعف های اساسی و مشکلات جدی وجود دارد به طور مثال در قسمت دسترسی همگانی مشاهده می کنیم که هنوز در خیلی از نقاط کشور دسترسی استاندارد و یکسان آموزشی وجود ندارد ، در برخی از مناطق کلاس هایی به تعداد ۴۰ نفر و حتی بیشتر و در برخی مناطق دیگر کلاس های از ۲۰ نفر تشکیل می شود در برخی از مناطق برای برخی از دروس معلم تخصصی وجود ندارد و در برخی مناطق دیگر برای هر درس چندین معلم تخصصی موجود است ، هنوز هم در برخی از دانش آموزان برای رسیدن به مدرسه مسیریهای طولانی را طی می کنند و ساعت های زیادی را در راه هستند ، و یا در مورد عنصر کلیدی کیفیت آموزشی برابر هم شرایط بسیار نامطلوبی برقرار است.

ادامه درصفحه ۷

ماهواره «چمران ۱» هم اکنون آماده انجام مأموریت مانور مداری است

عملکرد قابل قبولی از خودشان نشان داده اند، این زیرسامانه های بومی در آینده می توانند در ماهواره های عملیاتی استفاده شوند و به نوعی تاریخچه فضایی برای آنها ایجاد شده است. وی اضافه کرد: از نتایج تحلیل داده های حاصل از اجرای مأموریت ماهواره چمران ۱، در توسعه رانشگرهای فضایی مورد نیاز در منظومه شهید سلیمانی و ماهواره های عملیاتی آتی استفاده خواهد شد. در گذر بعدی مد نظر داریم عملکرد افزونگی های ماهواره را مورد بررسی قرار دهیم. به گزارش ایسنا، ماهواره چمران ۱ روز شنبه ۲۴ شهریور با ماهواره بر قائم ۱۰۰ به مدار ۵۵۰ کیلومتری تزریق شد که با این پرتاب موفق تست های زیر سامانه های این ماهواره مورد تست و آزمون قرار گرفته است.

است. غیاثوند خاطر نشان کرد: در این حال ارزیابی زیرسامانه های جایگزین یا افزونگی ها در دستور کار گروه کنترل مأموریت قرار دارد. با توجه به اینکه درحال حاضر زایوه نوردهی خورشید در وضعیت حدالقدری قرار دارد، ماهواره در حالت ایمن قرار گرفته است. به این معنی که زیر سامانه های غیر حضوری خاموش شده و زیر سامانه های اصلی فعال هستند تا ماهواره بتواند جذب توان حداکثری داشته باشد و امیدواریم در آینده نزدیک ماهواره با جذب توان حداکثری آماده اجرای مانورهای مداری در طول عمر خود باشد. مدیر گروه ساخت ماهواره چمران ۱ اضافه کرد: با توجه به اینکه اغلب زیرسامانه های اصلی توسط بخش خصوصی دانش بنیان طراحی و ساخته شده‌اند و در این ماهواره

را ارسال کند. بر مبنای طراحی از پیش تعیین شده، ابتدا زیر سامانه‌های اصلی ماهواره شامل مدیریت زمان و انرژی، رایانه مرکزی، مخابرات، تعیین و کنترل وضعیت، موقعیت‌یابی و زیر سامانه پیش‌رانش تحت ارزیابی و تحلیل داده قرار گرفت. وی افزود: پس از اطمینان از عملکرد صحیح زیرسامانه های اصلی ماهواره، اجرای الگوریتم های دینامیک پرواز شامل موقعیت‌ یابی، تعیین و کنترل وضعیت در دستور کار قرار گرفت و خوشبختانه حالت های مختلف چرخش زدایی ماهواره، نشانه روی به سمت زمین و چرخش در حالت کنترل یا اسپین مود به درستی اجرا شد و در حال حاضر به صورت نشانه روی به سمت زمین و در حالت اسپین مود، آماده اجرای مانور مداری

مدیر گروه ساخت ماهواره "چمران"، با تاکید بر اینکه این ماهواره با جذب توان حداکثری آماده اجرای مانورهای مداری در طول عمر خود خواهد بود، گفت:در گذر بعدی مد نظر داریم عملکرد افزونگی های ماهواره را مورد بررسی قرار دهیم.

به گزارش ایسنا، به نقل از روابط عمومی سازمان فضایی ایران، محرم غیاثوند، ضمن تشریح آخرین وضعیت ماهواره "چمران ۱" گفت: پس از پرتاب موفق این ماهواره با ماهواره بر قائم ۱۰۰ در ۲۴ شهریور ماه، خوشبختانه مرکز کنترل مأموریت، با استفاده از ۳ سامانه زمینی در مناطق جغرافیایی مختلف کشور توانست از همان لحظات اولیه جدایش و تزریق ماهواره در مدار با ماهواره ارتباط برقرار کند و داده های ماهواره را دریافت و فرامین لازم

اخبار

بیانیه مشترک سران آسیای مرکزی و آلمان

کسترش همکاری‌های امنیتی و توسعه کریدور ترانس کاسپین

سران کشورهای آسیای مرکزی و صدراعظم آلمان در بیانیه مشترک پایان نشست ۱۰۵ در آستانه، بر همکاری اقتصادی، پایداری زیست‌محیطی و تعهد به صلح و امنیت منطقه‌ای تأکید کردند.

به گزارش ایرنا از وزارت امور خارجه آلمان، بیانیه پایانی نشست کشورهای آسیای مرکزی و آلمان، ۱۷ سپتامبر (۲۶ شهریور) در آستانه، منتشر شد.

سران کشورهای آسیای مرکزی و صدراعظم دولت فدرال آلمان بیانیه مشترکی را صادر کردند که بر احترام متقابل و ارزش‌های مشترک برای گسترش همکاری تأکید کرد.

در این نشست که با حضور سران قزاقستان، قرقیزستان، تاجیکستان، ترکمنستان و ازبکستان برگزار شد، بر تقویت روابط دوجانبه و رسیدگی به چالش‌های منطقه‌ای تأکید شد.

سدیر جباروف، رئیس‌جمهور قرقیزستان، شوکت میرضیایف، رئیس‌جمهور ازبکستان، سردار بردی محمداف، رئیس‌جمهور ترکمنستان، امامعلی رحمان، رئیس‌جمهور تاجیکستان و اولاف شولتس، صدراعظم آلمان در نشستی که در کاخ استقلال در آستانه به میزبانی قاسم جومارت توکایف، رئیس‌جمهور قزاقستان برگزار شد، شرکت کردند.

سران کشورهای بر تعهد خود به تعمیق همکاری‌های اقتصادی به ویژه در بخش‌هایی مانند منابع طبیعی، انرژی‌های تجدیدپذیر، کشاورزی و انتقال فناوری تأکید کردند و با برشمردن اهمیت زنجیره تامین انتعاط پذیر و امنیت انرژی پتانسیل افزایش دربارۀ همکاری در این زمینه‌ها توافق کردند.

محرور اصلی این بیانیه، توسعه کریدور ترانس کاسپین بود که هدف آن افزایش ارتباطات بر پایه حمل و نقل پایدار بین آسیای مرکزی و اروپا است، سران کشورهای آسیای مرکزی از مشارکت شرکت‌های آلمانی در پروژه‌های زیرساختی برای تقویت ارتباط در منطقه استقبال کردند.

در این بیانیه مسائل زیست محیطی نیز با تأکید بر مبارزه با تغییرات آب و هوایی و ترویج توسعه پایدار در کانون توجه قرار گرفت، سران کشورها موافقت کردند که در ابتکارات مربوط به مدیریت آب، حفاظت از یخچال‌های طبیعی، و حفاظت از محیط زیست همکاری کنند.

علاوه بر بحث‌های اقتصادی و زیست محیطی، سران کشورها تمایل خود را برای رسیدگی به چالش‌های مهاجرت و افزایش آموزش حرفه‌ای ابراز کردند و بر نیاز به آموزش کارگران ماهر در منطقه تأکید کردند.

این بیانیه همچنین بر اهمیت صلح، امنیت و دموکراسی با تعهد به مبارزه با چالش‌های جهانی مانند تروریسم و جنایات سازمان یافته تأکید کرد.

با نگاهی به آینده، رهبران از پیشنهاد نشست وزرای خارجه در آلمان در بهار ۲۰۲۵ (فروردین ۱۴۰۴) و کنفرانس جامعه مدنی منطقه‌ای در برلین در نوامبر ۲۰۲۴ (آبان-آذر ۱۴۰۳) حمایت کردند که نشان دهنده تعهد مستمر به گفت‌وگو و همکاری در سطح بالا است.

بر اساس اعلام وزارت امور خارجه آلمان، این بیانیه مشترک گامی اساسی در تقویت مشارکت بین آلمان و کشورهای آسیای مرکزی است و راه را برای آینده‌ای مشترک با تمرکز بر اهداف مشترک و ثبات منطقه‌ای هموار می‌کند.

صهیونیست‌ها نگران تنش در شمال و شعله‌ور شدن درگیری فراگیر هستند

بازگشت ساکنان صهیونیست شمال فلسطین اشغالی به خانه‌هایشان را فراهم کند. طبق اظهارات این مسوولان، اقدامات یاد شده ضامن تنش‌ی بزرگ و عامدانه از جمله عملیات زمینی در داخل لبنان بوده و نتیجه فشاره‌های مستمر بر کابینه بنیامین نتانیاهو در طول حملات تروریستی و شمال و فشارها از سوی ساکنانی است که از مناطق هممرز با لبنان تخلیه شدند. برگمن در ادامه به نقل از آنها نوشت: کابینه نیاز دارد نشان دهد که کاری انجام می‌دهد اما این کار خطرناک‌ترین و اشتباه‌ترین اقدام است، اما این دقیقاً همان کاری است که در طول سال گذشته از آن اجتناب کردیم اما به جای حل مشکل احتمال دارد موجب پیچیده‌تر شدن آن شود. کابینه اسرائیل اکنون می‌خواهد ارتش را به مقابله با حزب‌الله سوق دهد و این می‌تواند به جنگی فراگیر تبدیل شود، همه اینها برای رسیدن به همان نقطه‌ای است که امکان رسیدن به آن بدون فعالیت‌هایی خارج از ساختار رسمی وزارتخانه و بدون هستند که شرایط کنونی منطقه پنجره فرصتی برای تغییر شرایط امنیتی در جبهه شمالی است و برخی دیگر بررسی راه‌حل‌های سیاسی برای جلوگیری از بروز تنش بزرگتر را خواستار هستند. «روشن برگمن» تحلیلگر مسایل اطلاعاتی در روزنامه عبری «یادیهوت آحرונوت»، در این رابطه در گزارشی نوشت، مسوولان ارشد ارتش اسرائیل و دستگاه‌های امنیتی نسبت به اقدامات پرشتایی که کابینه تل‌آویو برای اجرای آنها در شمال برنامه‌ریزی می‌کند، هشدار می‌دهند.

به گفته یکی از این مسوولان، از یک سو این اقدامات خطر بسیار شدید انفجار و اوضاع و آغاز جنگی فراگیر را آن هم نه فقط در مرزها با لبنان بلکه در کل منطقه دربردارد و از سوی دیگر به هیچ عنوان این اقدامات ضامن راه‌حلی نیستند که امکان

گزارش‌های رسانه‌های رژیم صهیونیستی حاکی از افزایش اختلاف‌نظرها میان فرماندهان نظامی و سران سیاسی این رژیم درباره چگونگی مقابله با تشدید تنش در مرزهای شمال فلسطین اشغالی با لبنان است. همزمان برخی مسوولان اسرائیلی درباره پیامدهای جنگ فراگیر هشدار داده و برخی نیز راه‌حل‌های سیاسی برای جلوگیری از تنش را خواستار هستند.

به گزارش ایسنا، برخی از مسوولان ارشد ارتش رژیم صهیونیستی و دستگاه‌های امنیتی درباره اقدامات سریع کابینه این رژیم جهت برنامه‌ریزی برای جبهه شمالی با لبنان که می‌تواند به آغاز جنگی فراگیر منجر شود، هشدار می‌دهند. به گزارش وب‌سایت «عرب‌۴۸»، این هشدارها با توجه به اختلاف‌نظرهای روبه‌فزونی میان فرماندهان نظامی و سیاسی این رژیم درباره استراتژی امنیتی مناسب داده می‌شوند، اما برخی چهره‌های نظامی وزارتخانه و بدون هستند که شرایط کنونی منطقه پنجره فرصتی برای تغییر شرایط امنیتی در جبهه شمالی است و برخی دیگر بررسی راه‌حل‌های سیاسی برای جلوگیری از بروز تنش بزرگتر را خواستار هستند. «روشن برگمن» تحلیلگر مسایلی اطلاعاتی در روزنامه عبری «یادیهوت آحرانوت»، در این رابطه در گزارشی نوشت، مسوولان ارشد ارتش اسرائیل و دستگاه‌های امنیتی نسبت به اقدامات پرشتایی که کابینه تل‌آویو برای اجرای آنها در شمال برنامه‌ریزی می‌کند، هشدار می‌دهند.

به گفته یکی از این مسوولان، از یک سو این اقدامات خطر بسیار شدید انفجار و اوضاع و آغاز جنگی فراگیر را آن هم نه فقط در مرزها با لبنان بلکه در کل منطقه دربردارد و از سوی دیگر به هیچ عنوان این اقدامات ضامن راه‌حلی نیستند که امکان

سازمان‌های موازی به چه کاری می‌آیند؟

و در نتیجه نهضت سوداموزی را تاسیس کردیم، اما پرسش این است که قرار است تا چه زمانی به انجام فعالیت‌های این نهضت ادامه دهیم؟ ما باید برنامه داشته باشیم و برای مثال بگوییم در ظرف یک مدت زمانی مشخص نرخ بی سوادان را به ۵ درصد می‌رسانیم و سپس بی سوادان را به کشور حذف می‌کنیم. حتی کمیته امداد نیز باید فعالیت خود را محدود، مشخص یا خاتمه دهد. قرار نیست فقر را در کشور نهادینه کنیم، بلکه قرار است با فقر مبارزه کنیم. قرار بود کمیته امداد فقر را ریشه کن کند. ما نه تنها این آرمان را فراموش کرده ایم، بلکه هر سال آمار می‌دهیم که تعداد زیادی مددجو، بنیاد مسکن ساخت مسکن در آلمان‌های خود رسید و تمام شد؛ بهتر نیست مگر قرار نبرود ظرف یک سال تا ۱۰ سال مسکن بسازیم؟ آیا بنیاد مسکن ساخت مسکن در آلمان‌های زمانی مشخص نبود؟ مگر قرار نبود ظرف یک سال تا ۱۰ سال مسکن بسازیم؟ بنیاد مسکن به آلمان‌های خود رسید و تمام شد؛ بهتر نیست مسکن سازی در کشور را به افرادی بسپاریم که ساخت مسکن وظیفه قانونی آنان بوده است؟ در حال حاضر موارد مشابه زیادی داریم.»

کنیم تا شرایط بهتری ایجاد شود. بای پس کردن سیستم از طریق ایجاد بنگاه‌ها و سازمان‌ها، یک اشتباه بزرگ است. البته منطقی است که در برخی از موارد خاص، اتفاقاتی رخ می‌دهد که نیازمند یک ورود مدت‌دار و معین نهادی باشیم. برای مثال، تصمیم می‌گیریم امنیت جنوب شرق کشور را تقویت کنیم و برای دو ماه به طور ویژه تصمیم می‌گیریم تمامی نقصان‌ها و مشکلات موجود در سیستم‌های مریز کشور را شناسایی و تقویت کنیم. اما پس از دو ماه و با پایان یافتن این پروژه، برنامه مذکور را جمع می‌کنیم و ادامه نمی‌دهیم، اما این که در یک وزارتخانه، ده‌ها کمیته و کمیسیون و نهاد موازی تاسیس کنیم و سپس این کمیته‌ها و امثالهم خود را به سیستم تحمیل کنند، یا به موازات ساختار قانونی به شکلی فرافانونی فعالیت کنند، اشتباه است.» وی افزود: «ما یک اشتباه بزرگ نیز در بخش حکمرانی انجام داده ایم و تعدادی از قرارگاه‌ها و نهادهایی را از ابتدای انقلاب شروع کردیم و جا انداختیم که مشمول زمان می‌شدند. درواقع اکنون دیگر زمان جمع شدن و برچیده شدن یا اصلاح فعالیت برخی نهادها است. برای مثال بعد از انقلاب متوجه شدیم که میزان بی سوادان در کشور بسیار زیاد است

این فعال سیاسی اصولگرا در ادامه گفت: «ما باید هر چه سریعتر نه تنها نهادهای اضافی را حذف کنیم، بلکه اقداماتی برای تشکیل سازمان‌های زودبازده و کم هزینه انجام دهیم. کشور ما پر شده از اقدامات تکراری، پرهزینه و کم بازده، هم اکنون ما چند نهاد امدادریسان در کشور داریم؟ امدادریسانی را کمیته امداد، بسیج، ستاد اجرایی فرمان امام، بنیاد مستضعفان و امثالهم بی وقته انجام می‌دهند. اما چرا همه هستند و هیچکس نیست؟ لازم است همه نهادهای موازی هرچه سریعتر سازماندهی مجدد شوند. باید سیستم را اصلاح کنیم نه این که سیستم را مدام پای کنیم. این هم تلقی اشتباهی است که برخی تصور می‌کنند باید قوانین جدید تدوین شود. اصلاً نیازی به قوانین نیست. دولت این اختیار را دارد که نهادها و سازمان‌ها را مورد نظارت و بررسی قرار دهد. این کار قوه مجریه است و نه به قوه قضائیه مرتبط است و نه قوه مقننه. دولت باید هر چه سریعتر این نوع موازی کاری‌ها را اقدامات بی حاصل برخی نهادها را در شورای سران مطرح کرده و نظر آن‌ها را بپذیرد. شروع به اصلاحات لازم کند. رئیس‌جمهور باید نهادها را ملزم به پاسخ‌گویی کند.»